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خلاصه

تی قاب صرف نظر میشود. بسیاري از طراحان صرفاً وزن اینگونه میانقاب ها را در محاسبات در طراحی ساختمانها معمولا از اثر میانقابهاروي سخ

لحاظ می کنند، در حالیکه اندرکنش میانقاب و قاب تحت نیروي جانبی ممکن است اثرات نامطلوب داشته باشد. این موضوع در صورتی که طبقه 

زیرا وجود میانقاب باعث سختی اضافه در طبقات  داراي میانقاب باشد اهمیت بیشتر دارد و طبقات فوقانیهمکف بنا به ضرورت فاقد میانقاب باشد

در این تحقیق رفتار ساختمانها با لحاظ نمودن مقاومت فشاري دیوارهاي مصالح بنایی و مدلسازي آنها به صورت عضو قطري بالاي همکف میشود. 

طبقه تهیه می شود. مدول  5و2،3،4ی گیرد. به این منظور مدلهاي سه بعدي ساختمان با معادل در سیستم قاب خمشی فولادي، مورد بررسی قرار م

مگاپاسکال متغیر است. همچنین درصد میانقابهاي موجود در طبقات نیز از بیست تا هشتاد متغیر است. 3000تا 1000الاستیسیته دیوار مصالح بنایی از 

تحت اثر نیروي جانبی  ارها در سایر طبقات فوقانی کار شده باشند، اثر پارامتر هاي مذکوربا فرض اینکه طبقه همکف فاقد دیوار باشد و دیو

ایران ویرایش سوم مطالعه می شود. نتایج نشان میدهد در  2800ه طبقه نرم مطابق روابط استاندارددیدمورد بررسی قرار می گیرد و پ استاتیکی

ستیسیته متوسط در طبقات فوقانی ، سازه دچار نامنظمی در ارتفاع می شود و طبقه نرم ایجاد صورت وجود مقدار نسبتاً کم میانقاب با مدول الا

میگردد.

،طبقه نرم ، میانقاب مصالح بناییفولاديکلمات کلیدي: قاب خمشی 

  مقدمه.1

طبقه همکف باز براي ایجاد ننده می باشد.در بسیاري از ساختمانها طبقه همکف به دلیل کاربري متفاوت نسبت به طبقه فوقانی، فاقد دیوارهاي پرک

از ی پارکینگ و گاهی استفاده تجاري در بسیاري از ساختمانها مشاهده میشود.این در حالی است که طبقات فوقانی داراي تعداد نسبتاً قابل توجه

از زلزله به ستون هاي اطراف و تیر فوقانی خود نیرو دیوارهاي مصالح بنایی هستند . چنانچه این دیوارهاي مصالح بنایی تحت تغییر مکان جانبی ناشی 

کنند، اصولاً اثري روي سختی سازه نخواهند داشت. این موضوع در صورتی رخ خواهد داد که بین دیوار و قاب در زمان اجرا، فاصله مناسبی نوارد 

ایجاد گردد.

اقدام به طراحی میکند، اما در عمل قاب و دیوار پرکننده متصل به هم اجرا موارد طراح بدون لحاظ کردن اندرکنش دیوار و قاب،  اغلبدر           

ي میشوند و تحت اثر نیروي زلزله دیوار پر کننده از حرکت جانبی قاب به نوعی ممانعت می کند. این موضوع باعث افزایش سختی در طبقات دارا

جانبی طبقات ایجاد میکند. در این صورت طبقه یگر نوعی نامنظمی در سختی پرکننده میشود که در طراحی ساختمان لحاظ نشده است و به عبارت د

در واقع یکی از دلایل عمده خرابی ساختمانها در زلزله هاي شدید عدم  نسبت به طبقات فوقانی خود دارد که مطلوب نمی باشد.همکف  سختی کمتري 




